Sed attendamus, quibus verbis hæc Samarita-  
na suis civibus Christum evangelizavit, & eos ad  
*Vitam floriger.*

illum adduxit: *Venite, inquit, & vide hominem qui dixit mihi omnia quæcumque fecit; numquid ipse est christus?* Quare non aperit Christum hunc esse al. *christum severat, & afflevere annuntiat, sed quasi dubi-  
tantur videtur dicere: Numquid ipse est christus?* *zat.*  
Resp. Hoc non provenire ex eo quod in ipsa fuit adhuc aliquæ incredulitas vel dubitatio nesci-  
quæ, sed provenire ex humilitate, quia illos fidem  
tantim mysterio consequi suæ narratio, indignam  
se judicavit, & acerbiter autoritatis auctoritate  
arrogare, ut doceret unde dicit eis: *Venite & vide-*  
*te, confidens si ad christum accederent, absque du-  
bio ab eo perfecta fide imbuedendos & perfecte con-  
ducendum narrans, & sic ad fidem eos disponens.* **Cyrill. t. 2.**  
Certe, si statim Christum adeste prædictaque, vere  
batus ne cives, quibus mores ejus cogniti e-  
rante, potius cujusdam insanæ mentis arguerent,  
& rejicerent. Non contenta autem per modum mi-  
raculi eis narrasse, quod omnia quæcumque fe-  
cerat, ei Christus detexisterit, h. e. precipua vita  
sua vitæ etiam invitat eos ad experientum & pro-  
bandum, an Christus sit, veniendo ad eum; sequé-  
cum illis venturum pollicetur, quia nimis redi-  
re rufus gelidat ad eum, à quo tanto affectus fuc-  
rat beneficio.

Atque verisimile est, etiam si Evangelista solum  
generaliter & breviter hoc describat, ipsam eis  
enarrare figuratim quicquid a Christo audiverat  
& retexuisse colloquium quod cum ipso haberat  
apud fontem de aqua viva, & de adoratione in  
monte, de adoratione in spiritu & veritate; & quo-  
modo ei dixerit se habuisse quinque viros, & hunc  
non esse suum. Neque enim honoris suo peperit, ut  
Christi nomen & benignitatem redderet mani. **Samarita-  
nam.** Sic & sanctus Paulus ut celebraret gloriam na colla-  
& misericordiam Christi, vita præterita mala quæcum  
contra eum se peracta aperit, ut & scialis prodet. **suam eam**  
se posse. Sic etiam hæc Samaritanam ab ægritudine **reconsuit.**  
periculissima & ulcerosa per Christum sapien-  
tissimum Medicum sanata effecta, ubique sui Medicis  
sapientiam predicit, ut omnes regros ad eum invi-  
tet; similique sua ulcera & ægritudinem illis aperi-  
rit, & exaggerat, ut non despondeant animum, sed  
confidant se certi ab illo liberatosi.

Nec hoc quoque hic præteriundum est, moraliter  
concernens doctrinam, non infolitum esse divinae  
providentiae, peccatores gravioribus & manife-  
stioribus operatos peccatis ad se vocare, colique ad **Peccatores**  
conversionem in aliorum exemplum producere: manifes-  
tum interim illi exterior parent, ut probi & pii, res in alio-  
sed qui sunt occulti peccatis depravati, tardiores rum exem-  
plare ad conversionem. Fodiora non & notiora pecca-  
tora peccata, quæ vulgi iudicio non ira sunt fedda,  
non ita agnoscuntur, nec pudorem, aut resipisci-  
centiam ita facile animo inducent. **Talia inter**  
h h h **vitia**